
2024 年 2 月 1 日 

CIDESCO-NIPPON 
会員のみなさまへ 

一般社団法人 CIDESCO-NIPPON 
代議員選挙管理委員会 

 

第８期代議員選出に関するお知らせとお願い 

拝啓 晩冬の候、会員のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。平素は当支部の事業に格別のご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、２０２２年にご就任いただいた現代議員の 2 年間の任期が、本年６月４日（火）開

催の社員総会の終了とともに満了するため、このたび、代議員選挙を実施いたします。 

 つきましては、下記のとおり、会員のみなさまより代議員候補を募集いたしますので、立

候補される方は同封の「立候補届出用紙」をご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、第８期代議員の任期は社員総会終了後に開始いたします。恐れ入りますが、本年６

月４日の定時社員総会では議決権がありませんので、あらかじめご了承ください。 

 ご面倒をおかけしますが、ご協力賜わりますようお願い申し上げます。 

                               敬具 

記 

【同封資料】 

⚫ 立候補届出用紙  ・・・ ご提出用（３月４日＊必着） 

 

＊なお、「議員選挙に関する細則」はホームページ「会員専用ページ」に掲載されて

おりますので、そちらをご確認ください。 

 

 

【第８期代議員選挙の概要】 

１．代議員選挙 

 代議員とは 1 月３１日時点で会員登録と会費納入が終了している会員のみなさまか

ら選ばれ、社員総会において議決権を行使する権利を有する人をいいます。社員総会で

は支部の事業計画・予算案など重要事項を審議・決定いたします。 

 代議員の定数は、「個人会員は概ね５０人に１人、法人会員は CIDESCO 国際認定校

の認定を受けた法人より各１人、CIDESCO 認定サロンの認定を受けた１０法人より１

人」となります。会員のみなさまから候補者を募り、選挙によって代議員を決定します。 

 代議員の任期は２年間となり、この間に開催される社員総会において、議決権を行使

します。 

裏面もご確認ください 

https://www.cidesco-nippon.or.jp/member/index.html


２．立候補について 

 同封の「立候補届出用紙」に必要事項をご記入のうえ、①宅配便、②書留郵便、③事

務局へ持参のいずれかの方法にて、事務局（下記）あてにご提出ください。 

 ※立候補の締切 ＝ ２０２４年３月４日（月）＊必着 

 ※個人会員の代議員の立候補には、次の条件があります。   

A) CIDESCO-NIPPON 会員（１月３１日時点で会員登録と会費納入が終了している方） 

で、原則、定時社員総会にご出席いただける方 

B) ご本人以外の個人会員２名の推薦が得られること。 

＊立候補届出用紙の所定の欄に、推薦人２名の方による氏名・住所・CIDESCO 番号の

記入、捺印が必要です。 

＊お１人の会員が推薦できる候補者数は、3名までです。 

C) 所属先が同一の法人（学校法人・会社）からの立候補者は、２名以内に限ります。 

３名以上の立候補は受付できません。 

 

３．代議員選挙（投票）について 

 代議員候補者が確定後、会員のみなさまへ「投票用紙」をお送りいたします（３月下

旬予定）。会員のみなさまの投票によって、次期代議員が決定いたしますので、ご協力

をお願い申し上げます。 

４．代議員の選任日について 

 今回の代議員選挙によって決定した代議員は、２０２４年６月４日の社員総会の終了

をもって、正式に代議員として選任されます。 

 ２０２４年６月４日の社員総会には、２０２２年に選任された現在の代議員が議決権

をお持ちになります。現在の代議員の方は、ご出席をご予定くださいますようお願い申

し上げます（後日、あらためてご案内いたします）。 

５．代議員選挙スケジュール 

日 程 内 容 

２０２４年３月４日（月） 代議員立候補 締切 ＊必着 

２０２４年３月下旬 選挙公報・投票用紙を会員のみなさまへ送付 

２０２４年４月１７日（水） 投票締切 ＊必着 

２０２４年４月１８日（木） 投票用紙の開票（選挙管理委員会） 

２０２４年４月下旬 当選通知・諾否伺いの送付 

２０２４年６月４日（火） 社員総会の終了後、代議員選任 

 

<お問い合わせ・提出先>   

＝以上＝ 

〒107-0062 東京都港区南青山 1-15-19 グランドメゾン乃木坂 306 

一般社団法人 ＣＩＤＥＳＣＯ－ＮＩＰＰＯＮ 事務局 

ＴＥＬ  ： 03-6910-5093  ／ ＦＡＸ： 03-6910-5094  

Ｅメール： info@cidesco-nippon.or.jp 




